~
~ 1
;:;
'О
!l>
J:,
(1

" :s:
:S:< . .
'О 4 !l>
:S:<
о ~ ~1 ,.
~,1

1 .Q 1
J:, 1

_J 1 ,,

1кontMi]

УИД: 39RS000 1-01-2019-008720-22
2-1994/2020

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

18 шоня 2020тода г. Калининград

Ленинградский районный суд г. Калининграда в составе:

председательствующего судьи: Мухиной Т.А.,

. при секретаре Вольных А.О.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску

Петровой Светланы Семеновны к администрации городского округа «Город

Калининград» о сохранении квартиры в перепланированном и переустроенном

состоянии,

УСТАНОВИЛ:

Истец обратилась в суд с данным иском, указав, что ей на праве

собств·енности принадлежит квартира общей площадью 39,3 кв.м.,

расположенная на 3 этаже многоквартирного дома по адресу: г. Калининград,

ул. А. Невского, д. 100, кв.5, что подтверждается свидетельством о

государственной регистрации права.

Истцом была вьшолнена перепланировка и переустройство квартиры. Так,

согласно данным технического паспорта на помещение до перепланировки

квартира имела общую площадь 39,3 ~.м., жилую 22,7 кв.м. после

перепланировки по состоянюо на 14 октября 2019 года общая площадь

составляет 39,1 кв.м. , жилам 22,3 кв.м.
В ходе перепланировки выполнена частичная закладка оконного проема .

ранее относящегося к помещениям 2,3. Взамен устроено два отдельных оконных

проема. Вьшолнен демонтаж перегородки разделяющей помещения 1-3, взамен·

установлена новая с увеличением площади помещения 1.

В ходе переустройства в помещении 2 выполнен демонтаж унитаза и

ванны. В помещении 2 вьшолнен монтаж угловой ваННьI, унитаза, раковины,

полотенцесушителя.

Учитывая, что работы выполнены в соответствии с нормами СНиП и

соответствующих Правил, не нарушают законные интересы граждан и . не

создают угрозу их жизни и здоровью просила сохранить квартиру в

перепланированном и переустроенном состоянии.

Истец Петрова С.С. в судебное заседание не явилась, в дело представлено

заявление о рассмотрении деда без ее участия.

Представитель истца Ширинян А.В. в судебном заседании иск поддержал

по основаниям, изложенным в иске. Просил иск удовлетворить.

Представитель Администрации городского округа «Город Калининград» в

судебное заседание не явился, из предоставленного заявления следует, что

администрация не возражает против удовлетворения иска, просит дело

рассмотреть без участия ее представителя.

Заслушав пояснения участвующих в деле лиц, исследовав письменные

материалы дела, суд приходит к следующему.

cfJ fJ)"l'Pe:юmй водопровод и канализадия
3

... <J3 лктом · ОАО <<Калинm.n--n · да11Ий». -~ t'адгазиФИI<аЦRя 14 октября 2019 года нap)'IIIeuт;n~ » установлено что п
ga ф ... .U-Ц'l требоваНИй ... , о состоянию
о~ептов при гази икации квартиры в части «Г деиствующих нормативных д таким образом, суд полагает, что выnо азоснабжение» не допущено. А.Невского в г. Калининграде лненные в :квартире 5 дома 1 оо по

yn.
nереплаНИровка

· уn~ают права и охраняемые законо и переустройство •не
gap озЫ жизни и здоровью граждан : интересы других лиц и не создают уrРбоваяия подлежащими удовлетвор;ниюследствие чего суд находит исковые
~е

. На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194- 199 ГIЖ РФ суд РЕШИЛ: · ' Исковые требования Петровой Светланы Семеновны - удовлетворить. Сохранить квартиру 5 дома 100 по ул. А.Невского в г. Калининграде, общей площадью 39,1 кв.м., площадью всех частей квартиры 39,1 кв.м. , в том числе жилой 22,3 кв.м., количеством комнат-2, в перепланированном и переустроенном состоянии.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в калининградский областной суд через Ленинградский районный суд г. Калининграда в месячный срок, начиная с даты изготовления мотивированного решения суда.

Мотивированное решение изготовлено 25 шоня 202? года.
;

/ Судья:
Т.А. Мухина

«КОПИЯ
подпись cyдьи1 ___ ~¼'rtt!ff\:IJ:Г"oq;;: Наименование должн
уполномочен

~ , ~~~ii-',f~~

•
i ~ . . ! .... /

/ ~ 1.
' , '\-.;.<\' .•. ••'

\- """''...,•' .... t ~ *~~· ~\;
~'Мt11\ ~ ..

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}